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یکا توسط یمن سرنگونی چهاردهمین پهپاد پیشرفته آمر
درباره  خود  جدید  بیانیه  در  یمن  مسلح  نیروهای  سخنگوی  سریع،  یحیی 
پدافند  کرد:  اعلام  آمریکایی-صهیونیستی - انگلیسی  دشمن  ضد  عملیات های 
هوایی یمن یک پهپاد آمریکایی از نوع MQ_9 را حین انجام مأموریت خصمانه آن در 
حریم هوایی مأرب با موشک زمین به هوای ساخت داخل یمن سرنگون کرد. پهپاد 
ساقط  شده، دومین پهپاد طی 72ساعت گذشته و چهاردهمین پهپاد دشمن است 
که در جریان نبرد فتح موعود و جهاد مقدس در حمایت از غزه، سرنگون می شود. 
همچنین به گفته ارتش یمن در یک ماه اخیر 27 عملیات علیه رژیم صهیونیستی 

انجام گرفته است./تسنیم

یست های  مقابله گروه های مسلح سویدا با ترور
یرالشام تحر

در السویدا  مسلح  گروه های  که  داد  گزارش  سوریه  اسکای نیوز در   خبرنگار 
که کنترل این استان را در فاصله دو روز مانده به سقوط نظام بشار اسد در دست گرفتند، 
به یک کاروان نظامی وابسته به حاکمان جدید سوریه اجازه ورود به این شهر را ندادند. 
این کاروان شامل ده ها خودرو متعلق به تحریرالشام و دستگاه امنیت عمومی وابسته 
به آن بود، که باعث شد گروه های اتاق عملیات مشترک در السویدا به حالت آماده باش 
بازگردد  کاروان نظامی ستون خواستند به دمشق  این  از  گروه های مسلح  درآیند. 

و مسئول کاروان نیز به این درخواست پاسخ مثبت داد.../مهر

سرنگونی پهپاد بیرقدار ترکیه در جنوب کوبانی
 نیروهای سوریه دموکراتیک)قسد( یک پهپاد ترکیه از نوع بیرقدار را بر فراز پل »قره 
قوزاق« در جنوب شهر کوبانی در حومه شرقی حلب سرنگون کردند. همچنین منابع 
خبری از تداوم درگیری شدیدی میان نیروهای قسد و نیروهای وابسته به ترکیه خبر 
دادند. درگیری شدیدی در محور ابوقلقل در شرق حلب به دنبال پیشروی نیروهای 
قسد به سمت نیروهای وابسته به ترکیه درگرفت و نیروهای قسد بر یک روستا 
مسلط شدند. پس از این رویداد، توپخانه ترکیه مواضع قسد را در روستای بیرحسو و 
منطقه المجبل در نزدیکی پل قرقوزاق گلوله باران کردند که خسارات زیادی به بار آمد 

و ساکنان به وحشت افتادند./مهر

یکا به تل آویو از آغاز جنگ غزه کمک ۲۲میلیارد دلاری آمر
اکتبر   7 زمان  از  آمریکا  که  صهیونیستی یدیعوت آحارونوت نوشت  روزنامه 
است.  داده  به تل آویو انجام  نظامی  کمک  دلار  22میلیارد  بر  بالغ  تاکنون   2۰2۳
اسرائیل هیوم نیز این آمار را تأیید کرده و می افزاید که سهم آمریکا در تجهیز رژیم 
تا  اکتبر 2۰2۳  از  کشور  این  و  از ۶9درصد به 7۸درصد رسیده است  صهیونیستی 

آگوست 2۰2۴ بالغ بر ۵۰هزار تن تجهیزات نظامی به تل آویو ارسال کرده است./مهر

ادعای اسرائیل درباره ترور یک فرمانده ویژه حماس
ارتش اسرائیل سه شنبه شب در شبکه ایکس اعلام کرد عبدالهادی صباح، فرمانده 
یک واحد ویژه و زبده در خان یونس در یک عملیات ویژه کشته]شهید[  شده است. 
طبق داده های ارتش اسرائیل ،صباح از جمله رهبرانی بوده است که در حمله های هفتم 

اکتبر، در کیبوتص »نیر اوز« نقش مستقیمی داشته است./دویچه وله

؛ شخصیت سال جهان عرب شهید سنوار
همه پرسی  رأی گیری  نتایج  در  حماس  جنبش  رئیس  السنوار«  »یحیی  شهید 
شبکه »رصد« مصر با حدود ۳۰۰هزار شرکت کننده و ۸۵درصد، به عنوان شخصیت 

سال عرب انتخاب شد./ایسنا

عربستان از اعدام ۶ ایرانی خبر داد
وزارت کشور عربستان سعودی روز چهارشنبه مدعی شد ۶ شهروند با تابعیت 
ایرانی که اعدام شدند اقدام به قاچاق مواد مخدر به عربستان می کردند. وزارت 
کشور عربستان همچنین افزوده است: »اجرای مجازات اعدام علیه آن ها در منطقه 

الشرقیه صورت گرفت«/ایسنا

تش بس نزدیک است حماس: حصول توافق آ
یکی از رهبران جنبش حماس اعلام کرد این جنبش برای دستیابی به توافق با رژیم 
 صهیونیستی بر اساس موارد توافق شده بر سر آنها و تضمین اجرای کامل آن آماده 
است. بر اساس گزارش روسیا الیوم، وی در ادامه افزود، این توافق امکان پذیر و 

تحقق آن قریب الوقوع است./ایسنا

تلفات بیش از ۱۵۰۰ نفری ارتش اوکراین طی یک روز
وزارت دفاع روسیه روز چهارشنبه گفت که طی یک روز گذشته، نیروهای این کشور 
ضمن دفع 27 حمله ارتش کی یف، به پیشروی در میدان نبرد ادامه داده و ۶۶ پهپاد 
اوکراینی را سرنگون کردند. همچنین طی عملیات های یک روز اخیر روسیه، حداقل 
هزار و ۵۳۰ نظامی اوکراینی کشته و حجم زیادی از تجهیزات جنگی آنها نابود شد./فارس

یکا و اروپا از سال جدید با چاقوکشی و  استقبال آمر
حملات خودرویی!

]شهروند[ روند خشونت در کشورهایی اروپایی و آمریکا که با چاقوکشی، تیراندازی 
و حملات خودرویی در سال 2۰2۴ تشدید شده بود در اولین روز سال 2۰2۵ ادامه یافت 
تا حوادث خونین در این کشورها بر التهاب روانی و نگرانی های داخلی شهروندان 
بیفزاید. پس از حمله خودرویی در ماگدبورگ آلمان با ۵ کشته و بیش از 2۰۰ زخمی، 
حمله تازه با چاقو نیز در شب سال نو ۵ کشته بر جای گذاشته است. تسنیم در این باره 
به نقل از روزنامه آلمانی »فرانکفورتر روند شای« آورده است: »پلیس آلمان از دست 
کم ۵ کشته در اثر آتش بازی در شب سال نو میلادی و وقوع برخی ناآرامی ها و حملات 
به پلیس خبر داد... دست کم ۳9۰ نفر نیز به دلیل جرایم مختلف در ناآرامی های شب 
سال نو دستگیر شدند. همچنین 1۵ افسر پلیس و یک کارگر آتش نشانی در این 
ناآرامی ها زخمی شدند. آتش نشانی برلین هم اعلام کرد که در مجموع 1۸92 ماموریت 
در شب سال نو انجام شد که 29۴ مورد بیشتر از سال قبل بود«. همچنین حمله 
خودرویی در نیواورلئان آمریکا ده ها کشته و زخمی بر جای گذاشت. یورونیوز در این 
باره نوشت: »هجوم یک خودرو با جمعیت در نیواورلئان آمریکا باعث مرگ دست کم 
1۰ نفر و زخمی شدن ۳۵ تن دیگر شد. این حادثه در یک منطقه فرانسوی نشین اورلئان 
روی داده است. به گزارش رسانه های محلی راننده، خودرو را به سوی گروهی از افراد که 

برای جشن سال نو تجمع کرده بودند هدایت کرد و آنها را زیر گرفت.«

با  کیانی[ سال نو میلادی به غزه رسید، نه  ]فرشته 
شادی و امید، بلکه با غرش هواپیماهای جنگنده و صدای 
انفجارهای مهیب در زمستانی بدون سقف. در روز سال 
نو، اسرائیل دست کم 22 فلسطینی از جمله کودکان را 
در سراسر غزه به قتل رساند. افزون بر این، بی خانمانی و 
کمبود ملزومات اولیه زندگی زمستان را در غزه مرگبار کرده؛ 
به ویژه برای کودکان و سالخوردگان. این در حالی است که 
اسرائیل همچنان ورود کمک های بشردوستانه را محدود 
می کند. صندوق کودکان سازمان ملل سه شنبه اعلام کرد 
که 7 نوزاد در روزهای اخیر بر اثر سرما در غزه جان داده اند. 
دفتر رسانه ای دولت غزه می گوید که ارتش اسرائیل از 7 
اکتبر 2۰2۳ تاکنون، 1۰91 نوزاد فلسطینی را کشته  است. به 
گفته مقامات فلسطینی، از آغاز جنگ حداقل 17 هزار و 
۴۰۰ کودک در غزه جان باخته اند. شبکه خبری »سی ان ان« 
در گزارشی به نبرد آوارگان فلسطینی با زمستان زیر آتش 

جنگ پرداخته است که در ادامه می خوانید.   

در حال تماشای مرگ فرزندانم هستم
شبکه خبری »سی ان ان« نوشت: علاء الشاویش 
فلسطینی که با پای برهنه میان گل ولای با ظرفی خالی 
از زمستان  آب در مرکز غزه ایستاده،  در صف شلوغ 
می ترسد و به دنبال آب سالم برای خانواده اش است. 
خانواده او پس از آواره شدن از غزه، در چادری موقت 

در دیرالبلح زندگی می کنند؛ اما خانه جدید آنان خطرات 
مرگبار خود را دارد. »داریم از سرما می میریم. این زندگی 
نیست، این زندگی نیست؛ هر روز دعا می کنم که بمیریم 
تا از این زندگی رها شوم. بدون غذا، بدون آب، بدون 
زندگی.« چندین فلسطینی از جمله حداقل ۵ نوزاد در 
روزهای اخیر به دلیل سرمای شدید جان باخته اند. آنروا 
سه شنبه هشدار داد که »احتمالا نوزادان بیشتری در 
روزهای آینده جان خواهند داد«. به گفته وزارت بهداشت 
هیپوترمی)سرمازدگی(  اثر  بر  که  نوزادانی  فلسطین، 
جان خود را از دست دادند، همگی زیر یک ماه سن 
داشتند. مقامات بهداشتی اعلام کردند کودکی 2 ساله 
نیز در روزهای اخیر بر اثر سرما جان خود را از دست داده 
است. یحیی البتران، پدر کودکی 2۰ روزه که یکشنبه جان 
داد، می گوید: »در حال تماشای مرگ فرزندانم مقابل 
چشمانم هستم.« او در حالی که پیکر بی جان فرزندش 
را در بیمارستان در آغوش گرفته، می گرید: »از سرما مرد، 
یخ زد.« سرما فقط جان کودکان را نگرفته است. وزارت 
بهداشت غزه اعلام کرد که جمعه جسد یک پرستار در 
چادر خود در المواسی که به  دلیل سرمای شدید جان 

داده بود، پیدا شد. 

صدها چادر زیر آب رفت
زمستان همچنین با بارندگی های شدید همراه است 

روزهای  در  غزه  آوارگان  چادرهای  آبگرفتگی  باعث  که 
اخیر شده است. سازمان دفاع غیرنظامی غزه گفت که 
بیش از 1۵۰۰ چادر به شدت دچار آبگرفتگی شدند و اندک 
موجودی مردم زیر آب رفت. صدها چادر دیگر نیز بر اثر 
بارندگی آسیب دیدند. فیلم »سی ان ان« که سه شنبه در 
دیرالبلح گرفته شد، گودال های آب را بین چادرها نشان 
می دهد، کودکان و بزرگسالان در حال عقب زدن گل ولای 
هستند. تشک ها، فرش ها و لباس ها درون چادرهای 
پارچه ای و نایلونی خیس شده اند. آنروا گفت: »بیش از 
1۰۰ چادر در خان یونس بر اثر باران شدید آسیب دیده اند. 
غیرقابل  وضعیت  در  جنگ  دلیل  به  قبلا  که  آوارگانی 
زیست زندگی می کردند، اکنون با طوفان های شدید و 
باران می جنگند. این آژانس از اسرائیل خواسته اجازه 

ورود تدارکات زمستانی بیشتر به غزه را بدهد.

تلاش برای بقا؛ چادری مناسب برای زندگی می خواهم
از جمله غیرنظامیانی است که بار   سالم ابوعمره 
سنگین سرما و کمبود آذوقه را در غزه تحمل می کند. 
دیرالبلح  در  موقت  چادر  در  خانواده اش  می گوید  او 
رنجیم.  باران و سیل در  »از  بقا تلاش می کنند:  برای 
سه فرزند دارم که در این هوا در چادر یخ زده بودند. 
؛ چادرهای مناسبی که  آنها به لباس نیاز دارند، به چادر

بتوانیم در آن زندگی کنیم.«

گزیده اخبار

نگاه
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گزارش »سی ان ان« از روزگار فلسطینیان در زمستان غزه

 یخ زدن نوزادان فلسطینی؛ شرم بشر 
در سال نو میلادی

]شهروند[ در پی منقضی شدن قرارداد 
پنج ساله میان مسکو و کی یف، انتقال 
گاز روسیه به اروپا از طریق خط لوله ای که 
از اوکراین عبور می کند، از روز چهارشنبه 
توقف  شد.  متوقف  دی(  ژانویه)١٢  اول 
انتقال گاز روسیه به اروپا از طریق اوکراین، 
در بحبوحۀ جنگی که با تهاجم مسکو به 
خاک این کشور در فوریه ٢۰٢٢ آغاز شد، دور 

از انتظار نبود.
با شروع سال 2۰2۵  رویترز،  گزارش  به 
و منقضی شدن قرارداد انتقال گاز میان 
بازار  بر  مسکو  احاطۀ  کی یف،  و  مسکو 
انرژی اروپا پس از چندین دهه پایان یافت. 
 
ً
اخیرا اوکراین  رئیس جمهوری  زلنسکی 
در جریان نشستی در بروکسل به رهبران 
اتحادیه اروپا گفته بود که کی یف قصد ندارد 
قرارداد انتقال گاز روسیه از طریق اوکراین را 
تمدید کند. این در حالی است که پوتین، 
در جریان دیدار با نخست  وزیر اسلواکی 
برای  مسکو  آمادگی  بر  دسامبر  ماه  در 
ادامۀ تأمین گاز غرب تأکید کرده بود. به 
نوشتۀ رویترز، خط لولۀ انتقال گاز طبیعی 

روسیه که از اوکراین عبور می کند متعلق 
قدیمی ترین  و  است  شوروی  دوران  به 
مسیر انتقال گاز روسیه به اروپا محسوب 
انرژی  وزیر  گالوشچنکو  می شود.جرمن 
اوکراین، در بیانیه ای آورد: »ما انتقال گاز 
روسیه را متوقف کردیم؛ این یک رویداد 
از  را  خود  بازارهای  روسیه  است.  تاریخی 
دست می دهد و متحمل ضررهای مالی 
خواهد شد.« وزیر انرژی اوکراین در ادامه 
گرفته  تصمیم  قبلاً  »اروپا  شد:  مدعی 

بگذارد.«توقف  کنار  را  روسیه  گاز  است 
انتقال گاز روسیه به اروپا از طریق اوکراین، 
و  مولداوی  همچون  کشورهایی  برای 
اسلواکی چالش های جدی ایجاد خواهد 
کرد. رابرت فیکو، نخست وزیر اسلواکی 
روز چهارشنبه این اقدام را محکوم کرد و 
هشدار داد که این اروپا خواهد بود که بهای 
آن را می پردازد. اوکراین گاز طبیعی روسیه را 
از طریق خاک خود به چندین کشور اروپایی 
از جمله اسلواکی، مولداوی و مجارستان 

پمپ می کند. به نوشته الجزیره وضعیت 
در مولداوی در بحرانی ترین حالت خود 
قرار دارد. این کشور کوچک پیش از این 
اضطراری ۶۰  وضعیت  دسامبر  اوایل  در 
روزه را پیش بینی کرده بود. مایا ساندو، 
رئیس جمهور مولداوی گفته کرملین بار 
دیگر به باج گیری انرژی متوسل شده تا 
بگذارد!  تأثیر   2۰2۵ پارلمانی  انتخابات  بر 
اتحادیه اروپا پس از آغاز جنگ اوکراین با 
جست وجوی منابع جایگزین، تلاش های 
به  خود  وابستگی  کاهش  برای  را  خود 
انرژی روسیه دو برابر کرد. از اول دسامبر، 
اتحادیه اروپا کمتر از 1۴ میلیارد متر مکعب 
دریافت  اوکراین  طریق  از  روسیه  از  گاز 
کرده است که از ۶۵ میلیارد متر مکعب 
در سال، از زمان آغاز آخرین قرارداد ۵ساله 
در سال 2۰2۰ کمتر است.   مجارستان - که 
باقی  مسکو  دوست  اسلواکی  مانند 
مانده - بیشتر واردات گاز روسیه را از طریق 
خط لوله دریای سیاه دریافت می کند. در 
نتیجه، بوداپست تا حد زیادی تحت تأثیر 

تصمیم اوکراین قرار نخواهد گرفت.

جنجال بر سر قطع خط لوله گاز روسیه به اروپا  توسط اوکراین

شیخ نعیم قاسم: در رویارویی با دشمن اسرائیلی از ۳ مرحله عبور کردیم
شیخ »نعیم قاسم« دبیرکل حزب الله لبنان در پیامی 
آیت الله  بزرگداشت  همایش  به چهارمین  ویدئویی 
مصباح یزدی، سخنان خود را با تمجید از رهبر انقلاب 
آغاز کرد و ابراز داشت: »امتیازات بسیاری شخصیت مقام 
معظم رهبری را متمایز می کند از جهت علمی، سیاسی، 
آگاهی، هوش مدیریتی و... که دشمنان پیش از دوستان 
از  تمجید  به  همچنین  وی  دارند...«  اعتراف  آن ها  به 
شخصیت مرحوم مصباح یزدی و تعلق خاطر و ارادت 

ایشان به رهبری پرداخت.
دبیرکل حزب الله لبنان در بخش دوم سخنان خود با 
اشاره به مبانی اعتقادی این جنبش و التزام آن به ولایت 
فقیه تاکید کرد: »حزب الله به عنوان مقاومت اسلامی در 
برابر اسرائیل که اشغالگر فلسطین است و جاه طلبی های 
توسعه طلبانه دارد، به حرکت خود ادامه می دهد.« وی 
با تاکید بر همگرایی ایران و گروه های مقاومت برای دفاع 

از فلسطین آن را ناشی از همان نگاه اعتقادی در ضرورت 
مقابله با دشمنان اسلام خواند. شیخ نعیم قاسم با 
برشمردن سه مرحله در نبرد با اسرائیل اینگونه عنوان 
کرد: »مرحله اول پشتیبانی غزه است. این مرحله جزیی 
از ایمان و بخشی از ضرورت همکاری پیروان خط واحد 
مقاومت در مواجهه با دشمن مشترک است... حقیقتا 
مقاومتی اسطوره ای در برابر دشمن اسرائیل در غزه و 
لبنان شکل گرفت. مرحله دوم، مرحله تجاوز ظالمانه 
اسرائیل بر ضد لبنان بود که از 2۴ سپتامبر و پیش از آن 
با انفجار پیجرها آغاز گشت و سپس سیدحسن نصرالله 
ترور شد و به شهادت رسید... مرحله سوم، مرحله پس از 
توقف تجاوز اسرائیل علیه لبنان بود. ما به توافقی رسیدیم 
که مانع از استمرار تجاوز دشمن شد، و او را ملزم ساخت به 
این که از سرزمین های اشغالی لبنان خارج شود...« وی در 
بخش دیگری از سخنان خود، شهدای مقاومت از شهید 

سلیمانی و ابومهدی تا شهید نصرالله، سنوار و هنیه را 
امتداد یکدیگر خواند و خون پاک آنان را تقویت کننده 
محور مقاومت دانست. دبیرکل حزب الله لبنان با اشاره 
رژیم  با  آتش بس  روند  لبنان در  به مسئولیت دولت 
اسرائیل افزود: »حزب الله تصمیم گرفت تا فرصتی بدهد 
تا دولت مسئولیتش را در این زمینه بپذیرد... دولت در 
قبال اجرای این توافق مسئول است...تجاوزی که الان 
صورت گرفته بر ضد دولت، جامعه بین المللی و همه 
کسانی است که این توافق را شکل دادند. شاید عده ای 
بپرسند شما چه می کنید؟ ما در این مرحله صبر می کنیم 
و معتقدیم که مسئولیت به عهده دولت است«. وی در 
پایان سخنان خود نیز عنوان کرد: »مقاومت ادامه دارد و 
نیروی خود را بازسازی کرده است و دارای ایمانی ریشه دار 
و گروهی مومن و شهادت طلب است که به او امکان 
می دهد به پیش رفته و بدرخشد و در آینده قوی تر گردد.«

صندوق کودکان سازمان 
ملل سه شنبه اعلام کرد 
که 7 نوزاد در روزهای اخیر 
بر اثر سرما در غزه جان 
داده اند... یحیی البتران، 
پدر کودکی 20 روزه که 
یکشنبه جان داد، می گوید: 
»در حال تماشای مرگ 
فرزندانم مقابل چشمانم 
هستم.« او در حالی که 
پیکر بی جان فرزندش را 
در بیمارستان در آغوش 
گرفته، می گرید: »از سرما 
مرد، یخ زد.«

توقف انتقال گاز روسیه 
به اروپا از طریق اوکراین، 
برای کشورهایی همچون 
مولداوی و اسلواکی 
چالش های جدی ایجاد 
خواهد کرد. رابرت فیکو، 
نخست وزیر اسلواکی روز 
چهارشنبه این اقدام را 
محکوم کرد و هشدار داد 
که این اروپا خواهد بود که 
بهای آن را می پردازد


